
 
 

 

Tisková zpráva 

Vydala Pra ov í skupi a pro dialog o hlu i é  úložišti 
Praha 07. 04. 2015 

 

Čle ové Pra ov í skupi y pro dialog o hlu i é  úložišti jed ali v Praze 

 

Dne 7. 4. 2015 se na Mi isterstvu prů yslu a o hodu ČR sešli již počtr á té zástupci státní 

správy, o í, ekologi ký h sdruže í a od or íků a společ é s hůzi Pra ov í skupi y pro 

dialog o hlu i é  úložišti PS Dialog . Pra ov í skupi a se tak sešla poprvé od své 
tra sfor a e, kdy yla zříze a jako jede  z porad í h a pra ov í h orgá ů Rady vlády pro 

e ergeti kou a surovi ovou strategii ČR.  
 

Jednání Pracovní skupiny pro dialog zahájil svým krátkým vystoupením i istr prů yslu a 
obchodu Jan Mládek. Po následném vzájemném představe í ově j e ova ý h čle ů PS 
Dialog ylo přistoupe o k vol ě předsedy, ístopředsedy a legislativního experta voleného 

zástupci obcí. Předsedou Pra ov í skupi y pro dialog yl prostou větši ou vše h příto ý h 
čle ů PS Dialog v . kole veřej é vol y zvole  Mgr. Karel )rů ek, jede  ze zástup ů o í 
z lokality Březový potok. Místopředsedkyní byla zvolena pa í Ja a Nožičková, představitelka 
OS )dravý do ov Vysoči a. Na post legislativního experta yl adpolovič í větši ou hlasů 
vše h příto ý h zástup ů o í zvolen Mgr. Pavel Doucha (Frank Bold). 

 

Další  ode  progra u pak yla diskuse ohled ě dlouhodo ý h ílů PS Dialog a její 
pra ov í ápl i pro rok 5. Čle ové Pra ov í skupi y tak avázali a před hozí jed á í o 
otázká h posilová í role o í v pro esu u isťová í a udová í hlu i ého úložiště a s tí  
spoje ý h z ě á h přísluš ý h legislativ í h předpisů. Byly s hváleny následující cíle PS 

Dialog: 

- Účast PS Dialog a přípravě záko a o hlu i é  úložišti 
- Projed at kritéria pro vý ěr lokality pro HÚ 

- Projed at Ko ep i akládá í s RAO a VJP a přispět ke kvalit í veřej é de atě o této 
otázce 

- Rozšíře í ástrojů k i for ova osti a ko pe za í  a lokalitá h 

- Navázá í ko u ika e s i stitu e i ze zahra ičí s podo ý  postave í  jako á PS 
Dialog 

- Shro ažďová í a preze ta e i for a í 
- Fi a č í zajiště í tě hto aktivit 

 

Pra ov í skupi a se rozhodla, že se v to to pololetí sejde ještě dvakrát. Násled ě yl 

stanoven termín příští s hůze PS Dialog a definovány základní body jejího programu. 

 

 

-------------------------------------------------------------------------- 

 



Kontaktní osoba: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pra ov í skupi a pro dialog o hlu i é  úložišti: 
V listopadu  yla ustave a pra ov í skupi a, která si klade za íl přispět k 
tra spare t osti pro esu vý ěru vhod é lokality pro hlu i é úložiště vyhořelého jader ého 
paliva a vysokoaktiv í h odpadů, a to s respektová í  záj u veřej osti a posíle ou aktivní 

spoluúčastí veřej osti, respektive dotče ý h o í v to to pro esu. Větši u čle ů pra ov í 
skupi y tvoří představitelé íst í h sa ospráv z o í z lokalit zvažova ý h pro hlu i é 
úložiště a íst í h ekologi ký h orga iza í, ve skupi ě jsou zastoupe i i představitelé o ou 
ko or parla e tu, stát í h i stitu í, zodpověd ý h za ukládá í radioaktiv í h odpadů, 
odborníci v hu a it í h i te h i ký h o ore h i představitelé ekologi ký h i i iativ s 
elostát í půso ostí. PS Dialog pracuje od ledna 2015 pod Radou vlády pro energetickou a 

surovinou strategii.  
 

Ing. Ha a Vojtě hová 

Sekretariát PS Dialog 

ÚJV Řež, a.s. 
Tel: +420 266 173 608,  

Mob: +420 720 739 855 

e-mail: hana.vojtechova@ujv.cz  

 

mailto:moh@ujv.cz

